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Єдиний податок для 
юридичних осіб
Платники податків, СГД - юридичні особи будь-якої 

організаційно-правової форми, які протягом календарно-
го року відповідають певним критеріям, а саме: середньо-
облікова кількість їхніх працівників не перевищує 50 осіб, 
а обсяг доходу не більший 5 млн грн, мають право здій-
снювати діяльність за спрощеною системою оподатку-
вання. Ставки податку - 3% доходу (у разі сплати ПДВ) та 
5% доходу (без ПДВ). Податковим періодом подання звіт-
ності та сплати є квартал.

Під час діяльності, на яку не поширюється спрощена 
система оподаткування, отриманий дохід оподатковуєть-
ся за подвійною ставкою податку. У разі перевищення 
граничного обсягу доходу сума такого перевищення опо-
датковується за подвійною ставкою.

Платники єдиного податку - юридичні особи ведуть бух-
галтерський облік та складають фінансову звітність за 
спрощеною формою, встановленою Мінфіном, застосо-
вують реєстратори розрахункових операцій

О.Дробина, 
старший державний податковий інспектор.

Подарунок малечі
У переддень новорічних свят шкільні бібліотеки отри-

мали подарунок від чутівської поетеси Л.Сябро, який пе-
редав до районного методичного кабінету чоловік автор-
ки, Анатолій Прокопович. Це - збірочка оповідань для 
дітей «Лялька». А побачила вона світ завдяки сприян-
ню голови обласної організації Аграрної партії України 
П.Ківшика. Яскраві ілюстрації підготував чутівський ху-
дожник А.Болюх. 

Кожне із 17 оповідань – життєва історія, яка вчить ма-
ленького читача гуманному ставленню до тварин, вихо-
вує почуття любові та поваги до рідних. А ще у книжечці 
чимало загадок про тварин та навколишнє середовище. 

Бажаю нашій талановитій поетесі здоров’я, творчої на-
снаги та нових збірок для малечі і дорослих.

К.Курінна, 
завідуюча районним методкабінетом.

З’явилася робота
Начальник дільниці „Чутівський ДРП” філії „Коте-

левський райавтодор” ДП „Полтавський облавто-
дор” Лев НЕЗВІЄЦЬКИЙ повідомив, що працівники до-
рожнього підприємства вийшли на шляхи району 15 січ-
ня. До цього погода була надзвичайно тепла, тож до-
рожнє покриття не спричиняло водіям та пасажирам та-
кої небезпеки, як ожеледиця. З минулої неділі у дорожни-
ків з’явилось чимало роботи: вони почали розкидати на 
шляхах соляно-піщану суміш, особливу увагу приділяючи 
спускам та підйомам. 

Тож четверо працівників впорядковують дороги за до-
помогою двох тракторів з відвалами та трьох розкидачів. 
Трактори із снігоочисними агрегатами сільгосптоварови-
робників поки що на шляхи не виходили, адже снігу мало 
і з ним можна впоратися, розкидаючи спеціальну суміш.

Другі в області
З 11 по 13 січня у Кременчуці тривали фінальні змаган-

ня в залік обласної спартакіади школярів. Чутівщину пред-
ставляла баскетбольна команда ДЮСШ ім. І.В.Ропавки 
(тренер О.Рядних). У напружених двобоях нашим хлоп-
цям вдалося здолати команди Пирятина, Кременчуцько-
го району та Козельщини. У грі за перше місце юні чутів-
ці зустрілися з учасником чемпіонату України - командою 
Кременчука. Господарям змагань за активної підтрим-
ки вболівальників вдалося здобути перемогу над коман-
дою Чутівщини. Таким чином вихованці спортивної шко-
ли ім. І.В.Ропавки посіли почесне друге місце. Кращи-
ми гравцями команди визнали В.Криворучка, Р.Дейнеку, 
В.Вирвихвіста та Р.Ульянця. 

Юрій ЧАПЛИГІН.

Врятувати пернатого
Ось уже кілька місяців жителі Зеленківки та Войнівки 

спостерігають за пересуванням лелеки по полях та лу-
ках. Білий птах надзвичайно активний, за день може здо-
лати до десятка кілометрів. Восени він не зміг полетіти зі 
своїми побратимами до теплих країв через травму крила. 
Першими його помітили пасажири рейсового транспорту, 
який прямував трасою Київ-Харків. 

З настанням холодів, лелека у пошуках їжі зайшов у Зе-
ленківку. Злетіти не міг, тож у селі прибився до гурту гу-
сей. Харчувався з однієї миски з домашніми птахами. Со-
бак, які намагалися його прогнати, лелека не злякався, а 
от до людей наближатися боїться. 

У сільській раді планують операцію з порятунку перна-
того: зловити птаха, поселити у хліві і підгодовувати до 
весни, адже коли стовпчик термометра опуститься ще 
нижче, лелека загине.

За останніми ж даними пернатого бачили уже у Васи-
лівці Полтавського району.

Дар’я ГУСТІЛІНА.

Небезпечна бестія
Нещодавно в одному з обійсть по вулиці Маяковського, 

що у Чутовому, виявили небезпечну бестію – руду лиси-
цю. Окрім того, що ця тварина може нанести значні збит-
ки, знищуючи дрібних домашніх тварин та птицю, вона є 
найпершим джерелом поширення сказу. Лисиця потрапи-
ла у льох, де люди її знайшли та ліквідували. Труп тва-
рини доставили на аналіз. Під час обстеження вияви-
лося, що лисиця була хвора на сказ. Тож члени надзви-
чайної протиепізоотичної комісії розробили низку заходів 
для боротьби з небезпечною хворобою. Так, ветспеціа-
лісти з 16 січня почали подвірний обхід по Маяковського, 
а також прилеглих вулиць та провулків. Фахівці вакцину-
ють домашніх тварин, оглядають їх, щоб відразу ж вияви-
ти ознаки захворювання. Поки що хворих особин не зна-
йшли. Окрім того, на засіданні комісії медикам доручили 
вияснити, чи не кусала хвора лисиця людей.

Дар’я ГУСТІЛІНА.

Виконавча влада Коротко

Знай наших!

ЧЕТВЕР, 19 січня
Температура вд -5, вн -7. 
Мінлива хмарність. 
Вітер пн, 2 м/с. СУБОТА, 21 січня

Температура вд 0, вн -1. Хмарно, 
можливий сніг. Вітер пд-сх, 5-11 м/с.

П’ЯТНИЦЯ, 20 січня
Температура вд -5, вн -8. Хмарно. 

Вітер пд-сх, 4-8 м/с.

 ПОГОДА ПОГОДА

можливий сніг. Вітер пд-сх, 5-11 м/с.

19 січня о 14.00 з нагоди 
Водохрещі відбудеться купання 
на річці Коломак (старий пляж).

Оргкомітет запрошує усіх бажаючих.

УСПІШНИЙ  ПОЛІТ  “ОРЛЯТ”
У грудні вихованці секції таеквон-

до при районному Будинку дитячої 
та юнацької творчості (тренер Ми-
хайло Орел) змагалися у двох тур-
нірах: відкритому чемпіонаті Полтав-
ської області з таеквон-до (ITF) та 
відкритому Кубку Харківської облас-
ті з кікбоксингу (WAKO). Окрім бійців 
з цих регіонів, у протиборствах бра-
ли участь також спортсмени з До-
нецької, Луганської та Кіровоград-
ської областей. За складом учасни-
ків та кількістю представлених шкіл 
змагання вважаються престижними 
серед представників контактних ви-
дів спорту, а тому і конкуренція  була 
відчутною. У деяких вагових катего-
ріях мірялися силами навіть члени і 
кандидати збірних команд України. 
Однак, незважаючи на це, підопічні 
М.Орла продемонстрували гарні ре-
зультати і підтвердити репутацію чу-
тівської школи таеквон-до, яку вже 
знають не лише в Україні, але й за її 

межами.  Так, на відкритій першості 
Полтавської області «орлята» вибо-
роли цілу низку медалей. Володимир 
Калієнко та Дмитро Лях у своїх ваго-
вих категоріях зайняли перші місця, 
Антон Кулик та Микола Михайленко 
були другим, Князь Данієлян, Мак-
сим Антоненко, Армен Арустамян та 
Діана Терещенко - третіми. 

У Харківському турнірі з кікбок-
сингу змагання відбувалися у трьох 
підвидах, а тому деякі чутівські бій-
ці привезли по кілька медалей. На-
приклад, Ольга Слєпцова виборола 
дві золоті нагороди серед юніорок, а 
також відзначилася першим та дру-
гим місцями серед жінок.  В.Калієнко 
та Д.Лях порадували рідних медаля-
ми за перше та третє місця,  а Юлія 
Бала - двома срібними. За сумою 
зайнятих місць наші бійці зайняли 
третє загальнокомандне місце. Тож 
успіх чутівців очевидний.

Юрій ЧАПЛИГІН.

На належному рівні
Щотижнева розширена апаратна нарада в райдер-

жадміністрації (РДА) 15 січня розпочалася з приємної 
події. Заступник голови РДА В.Ганжа щиро привітав на-
чальника господарської групи відділу освіти М.Зінченка 
з ювілеєм та вручив за сумлінне виконання обов’язків 
впродовж значного часу Почесну грамоту та квіти. 

Питання ж наради стосувалися головним чином ді-
яльності виконавчої влади. Зокрема, керівник апарату 
РДА О.Білан підсумував результати проведення 9 груд-
ня Дня апарату облдержадміністрації у Чутівській РДА. 
Перевіряючі відзначили належний рівень діловодства, 
правового забезпечення РДА. Повноцінно виконують 
спеціалісти і свої контролюючі функції щодо здійснення 
органами місцевого самоврядування делегованих вико-
навчою владою повноважень. Звертали увагу також на 
роботу з кадрами, виконавчу дисципліну, ведення дер-
жавного реєстру виборців. Наостанок О.Білан заува-
жив: «У цілому грубих, значущих порушень в роботі не 
виявили, за що я вдячний усім виконавцям: начальни-
кам відділів, управлінь, завідувачам секторами. Пере-
конаний, що окремі недоліки обов’язково виправлять і у 
подальшій роботі не допускатимуть».

Головний спеціаліст сектору з питань внутрішньої 
політики РДА А.Кравченко розповіла про роботу ор-
ганів виконавчої влади з питань інформування на-
селення району минулого року. Пріоритетним у цьо-
му напрямку є проведення єдиних днів інформуван-
ня населення на досить різнопланові теми, які стосу-
валися історичних, пам’ятних дат, актуальних питань 
соціально-економічного розвитку району та області, га-
лузей освіти, медицини тощо. Цьогоріч роботу продо-
вжуватимуть. Уже сформували п’ять інформаційних 
груп, до складу яких увійшли 34 особи. Графік роботи 
груп охоплює усі сільські та селищні ради. 

Наприкінці наради розглянули низку доручень голо-
ви РДА щодо соціального захисту населення, викорис-
тання бюджетних коштів, освітньої галузі. Зокрема, на-
чальник відділу освіти РДА М.Павленко порушила пи-
тання про збільшення на 10% вартості харчування шко-
лярів і запропонувала керівникам місцевих органів са-
моврядування врахувати це у своїх кошторисах для за-
безпечення нормального проведення оздоровчого про-
цесу влітку.  

Оксана ЧЕРКАС.



Дар’я ГУСТІЛІНА.
Фото автора.

У п’ятницю на території цен-
тральної районної лікарні 
(ЦРЛ) стався неприємний інци-
дент, який однак не переріс у 
правопорушення завдяки пиль-
ності виконуючого обов’язки го-
ловного лікаря ЦРЛ Юрія Риба-
ка. Водій асенізаційного авто-
мобіля, який належить приват-
ному підприємцю Сергію Алі-
мову, вирішив для утилізації не-
чистот скористатися каналіза-
ційною системою лікувально-
го закладу. Ю.Рибак вчасно по-
мітив сторонній автомобіль та 
відразу ж зателефонував од-
ному з керівників району - го-
лові районної ради Віталію Би-
страю. Згодом викликали спів-
робітників міліції. Тож злити 
бруд із цистерни водій не встиг. 
На місце пригоди прибули на-
чальник ДАІ Чутівщини Дмитро 
Гриб та дільничний інспектор 
Олег Ляскало. 

Ю.Рибак розповів, що мину-
лого року цей приватний під-
приємець уклав договір із ке-

рівництвом лікарні на злив 
нечистот у систему ЦРЛ, 
але на цей рік такий до-
говір не укладали, тож він 
уже не має права користу-
ватись цією каналізацією.

Співробітники ДАІ скла-
ли на власника автомобі-
ля адміністративний прото-
кол, а оперуповноважений 
ДСПЕЗ Віталій Ходарченко 
наголосив, що працівники 
міліції перевірятимуть вер-
сію водія щодо причин, які 
зумовили його дії.

В.Бистрай у свою чергу 
зазначив: “Депутати район-
ної ради виділяють кошти 
з районного бюджету для 
функціонування ЦРЛ. І усі 
мають розуміти, що це ко-
шти нашої місцевої грома-
ди, за рахунок яких хтось 
намагається здешевити свої 
витрати на бензин, зливаючи 
нечистоти у каналізацію ЦРЛ. 
Переконаний, що віднині тако-
го не допустимо. До речі, пи-
тання належного використан-
ня коштів перебуватиме відни-
ні на контролі народного депу-

тата України 
О.Лелюка. Я 
ж, як помічник-
консультант 
н а р д е п а , 
спільно з ви-
к о н у ю ч и м 
обов’язки го-
ловного лі-
каря ЦРЛ на-
м а гат и м ус ь 
у т р и м у ват и 
ситуацію під 
к о н т р ол е м . 
Адже затра-
ти на перека-
чування не-
чистот до від-

стійників фінансуються за раху-
нок районного бюджету”.

Заступник головного лікаря 
ЦРЛ з господарської частини 
Микола Матюшко поскаржив-
ся також, що жителі прилеглих 
вулиць зносять на сміттєзвали-
ще лікувального закладу непо-
тріб зі своїх обійсть. Біля лікар-
ні обладнаний смітник, але ж 
вивезення відходів оплачують 
із бюджету ЦРЛ. Непокоїть гос-
подарника і те, що біля інфек-
ційного відділення часто збира-
ється молодь та школярі, а піс-
ля їхніх “посиденьок” лишаєть-
ся купа порожніх пляшок та не-
допалків. До того ж, на заува-
ження старших можуть відпо-
вісти навіть нецензурними сло-
вами. Тож, можливо, слід уже 
задуматись над елементар-
ною порядністю та людяністю, 
щоб не показувати негативно-
го прикладу насамперед на-
шим дітям та не поширювати 
безкультур’я?
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Соціальний захистТрадиції

Фотофакт

Дар’я ГУСТІЛІНА.
Фото автора.

Українці завжди оточували себе без-
ліччю прикмет та повір’їв. Левова част-
ка їх стосується такого простого та не-
вибагливого предмета, як віник. Народ-
ні звичаї забороняють бити ним людей, 
щоб не накликати хворобу, та тварин, 
щоб не зменшити їхню продуктивність. 
Не можна також обмітати кругом неза-
міжньої дівчини, щоб у неї не затягува-
лись пошуки нареченого. Багато госпо-
динь і досі вірять, що віник необхідно 
ставити помелом угору,  щоб з хати «не виміта-
лись» гроші. 

Ось уже близько десяти років чутівець Микола 
Смалій виготовляє віники та реалізує їх на ринку. 
Свого часу Микола Іванович був будівельником. 
Значний його вклад у розбудову району, адже 
працював на будівництві ресторану, універмагу, 
хлібозаводу в Артемівці. 

У 1992 році М.Смалій вийшов на пенсію. Часи 
тоді були скрутні, тож Микола Іванович намагав-
ся знайти якийсь підробіток. В’язати віники його 
навчив син. Ця справа припала чоловікові до 
душі. Незабаром почав сіяти на своєму городі 
сорго. «У нас поширені два сорти цієї рослини, 
- розповів майстер. – Сорго вітчизняної селекції 
не досить еластичне, а от в’єтнамське – м’яке та 
не ламке. Колись я сіяв його по десять соток, те-

пер саджаю небагато, бо ж виготовлення віників 
стало більше захопленням, ніж роботою».

Віники Микола Іванович робить різних розмі-
рів, ціна коливається від 10 до 20 гривень. Най-
менші вироби виготовляє на замовлення бать-
ків: ті просять зробити помело, зручне для дити-
ни, щоб змалку привчати її до праці та чистоти.

Дивно, що «пилососи» досі не витіснили з хати 
такий простий винахід із сорго. І, якщо у селі є 
що замітати, окрім хатньої підлоги, то у місті, 
здавалося б, віник – це архаїзм. Але ж ні, не ма-
ють народні майстри дефіциту покупців. Бо за-
вжди, принісши до хати нового віника з ринку, з 
якимось особливим господарчим задоволенням 
замітаємо ним долівку. І хоча часто не зізнаємо-
ся навіть самим собі, та все ж віримо, що виміта-
ємо не лише фізичне сміття, а й духовне, вики-
даючи з життя увесь негатив.   

Л.Задара, 
начальник управління праці та соціального захисту населення.

У 2012 році встановили прожитковий мінімум на одну особу в розрахун-
ку на місяць: з 1 січня – 1017 грн, з 1 квітня – 1037, з 1 липня – 1044, з 1 
жовтня – 1060, з 1 грудня – 1095.

Для основних соціальних і демографічних груп населення: 
дітей віком до 6 р.: з 1 січня – 893  грн, з 1 квітня – 911, з 1 липня – 917, 

з 1 жовтня – 930, з 1 грудня – 961; 
дітей від 6 до 18 р.: з 1 січня – 1112 грн, з 1 квітня – 1134, з 1 липня – 

1144, з 1 жовтня – 1161, з 1 грудня – 1197;
працездатних осіб: з 1 січня – 1073 грн, з 1 квітня – 1094, з 1 липня – 

1102, з 1 жовтня – 1118, з 1 грудня – 1134;
осіб, які втратили працездатність: з 1 січня – 822 грн, з 1 квітня – 838,    

з 1 липня – 844, з 1 жовтня – 856, з 1 грудня – 884.
Призначені допомоги перерахують автоматично.

Рівень забезпечення прожиткового мінімуму для призначення допомо-
ги у відсотковому співвідношенні до прожиткового мінімуму для основних 
соціальних і демографічних груп населення становить: для працездатних 
осіб – 21%, для дітей – 50%, для осіб, які втратили працездатність, та ін-
валідів – 80% відповідного прожиткового мінімуму.

Розмір державної соціальної допомоги малозабезпеченій сім’ї не може 
перевищувати 75% рівня забезпечення прожиткового мінімуму. При цьо-
му розмір допомоги (у т. ч. і максимальний) збільшується у 2012 р. на 
кожну дитину від 3 до 13 р. на 120 грн, від 13 до 18 р. - на 230 грн.

Прожитковий мінімум для призначення державної соціальної до-
помоги малозабезпеченим сім’ям:

З СІЧНЯ

268,25

26790
53580

107160
8930

744,17
930,21

1364,30

1073

267,90
446,50
333,60

556
321,90
536,50

1786
2224

267,90
333,60

1786
2224
2146

107,30

ВИД ДОПОМОГИ

на першу дитину
на другу дитину
на третю і кожну наступну
одноразова виплата
на першу дитину (щомісячно)
на другу дитину (щомісячно)
на третю і кожну наступну 
                             (щомісячно)

до 6 років (мінімальний)
                 (максимальний)
від 6 до 18 років (мінімальний)
                 (максимальний)
від 18 до 23 років (мінімальний)
                (максимальний)

на дітей до 6 років
від 6 до 18 років

на дітей до 6 років
від 6 до 18 років

на дітей до 6 років
від 6 до 18 років
від 18 до 23 років

КВІТНЯ

273,50

27330
54660

109320
9110

759,17
948,96

1391,80

1094

273,30
455,50
340,20

567
328,20

547

1822
2268

273,30
340,20

1822
2268
2188

109,40

ЛИПНЯ

275,50

27510
55020
110040
9170

764,17
955,21

1400,97

1102

275,10
458,50
343,20

572
330,60

551

1834
2288

275,10
343,20

1834
2288
2204

110,20

ЖОВТНЯ

279,50

27900
55800
111600
9300
775

968,75
1420,83

1118

279
465

348,30
580,50
335,40

559

1860
2322

279
348,30

1860
2322
2236

111,80

ГРУДНЯ

283,50

28830
57660
115320
9610

800,83
1001,04
1668,19

1134

288,30
480,50
359,10
598,50
340,20

567

1922
2394

288,30
359,10

1922
2394
2268

113,40

Державна соціальна допомога на дітей-сиріт та дітей, 
позбавлених батьківського піклування (максимальний)

Щомісячна грошова допомога малозабезпеченій особі, яка 
проживає разом з інвалідом І чи ІІ гр. внаслідок психічного розладу

Допомога по догляду за дитиною до досягнення 
нею трирічного віку

Допомога на дітей одиноким матерям

Допомога на дітей, над якими встановлена опіку 
чи піклування (максимальний)

Тимчасова державна допомога дітям, батьки яких ухиляються 
від сплати аліментів (максимальний)

мінімальний розмір - 130
максимальний

Допомога у зв’язку з вагітністю та пологами

Допомога при народженні дитини

Категорія заявника
Для працездатних осіб
Для осіб, які втратили 
працездатність, та інвалідів
Для дітей до 6 років
      від 6 до 18 років
      від 18 до 23 років 
                    (за умови навчання)

з січня
225,33
657,60

446,50
556

536,50

з квітня
229,74
670,40

455,50
567
547

з липня
231,42
675,20

458,50
572
551

з жовтня
234,78
684,80

465
580,50

559

з грудня
238,14
707,20

480,50
598,50

567

ЗБІЛЬШЕННЯ 
ДЕРЖАВНИХ  ДОПОМОГ

Державна соціальна допомога інвалідам 
з дитинства та дітям-інвалідам: 

з грудня
1547

1326

884

884

884
1099,30

1217,30
928,20

Інвалідам з дитинства І гр. 
підгр. А з надбавкою на догляд
І гр. підгр. Б з надбавкою 
на догляд
ІІ гр., одиноким інвалідам 
з дитинства ІІ гр., які за висно-
вком МСЕК потребують постій-
ного стороннього догляду з над-
бавкою на догляд
Інвалідам з дитинства ІІІ гр., 
одиноким інвалідам з дитинства 
ІІІ гр., які за висновком МСЕК 
потребують постійного сторон-
нього догляду, з надбавкою 
на догляд
На дітей-інвалідів
до 6 р. з надбавкою на догляд
від 6 до 18 років з надбавкою 
                                  на догляд
захворювання яких пов’язане 
з Чорнобильською катастрофою

з січня
1438,50

1233

822

822

822
1021,90

1131,40
863,10

з квітня
1466,50

1254

838

838

838
1042,10

1153,60
879,90

з липня
1477

1266

844

844

844
1049,30

1162,80
886,20

з жовтня
1498

1284

856

856

856
1064,20

1179,70
898,80

ПОПЕРЕДИЛИ  ПРАВОПОРУШЕННЯ

Відгомін давнього 
    ремесла

ДО УВАГИ СПОЖИВАЧІВ 
ПРИРОДНОГО ГАЗУ! 

Адміністрація Чутівського УЕГГ нагадує пра-
вила користування побутовими газовими прилада-
ми та апаратами. Споживачі зобов’язані:  стежити 
за нормальною роботою газового обладнання, ди-
мових та вентиляційних каналів, особливо під час 
складних кліматичних умов; відкривати кран на га-
зовому приладі тільки після піднесення до пальни-
ка запаленого сірника чи електрозапальнички; при-
міщення, де встановлені газові прилади, обладна-
ти фрамугами для постійного провітрювання; не за-
кривати вентиляційні канали; всебічно допомагати 
працівникам управління під час технічного обслуго-
вування обладнання; утримувати в належному ста-
ні підвали у багатоповерхівках, не  зберігати в них 

кисневі, пропанові балони, легкозаймисті речовини; 
стежити за  ущільненням та герметизацією підзем-
них комунікацій у підвалах.

Цілодобово та безкоштовно надають послуги під 
час  аварійних ситуацій та технічну консультацію 
слюсарі  АДС УЕГГ за тел. 104 та 9-12-63.

У населених пунктах району працюють слюсарі, 
які виконують аварійні виклики: 

Артемівка - С.Чиж (050-4050579), Ю.Сухенко (063-
2626338), О.Мяло (063-3119500); Кочубеївка - Гре-
бінник (066-1218583); Нова Кочубеївка - О.Пістряк 
(050-8315461); Филенкове - В.Лоза (099-3310801); 
Вільхуватка - О.Кичатий (066-1750881); Вільниця - 
Е.Лубенець (099-1850822);  Чапаєве - Ю.Чуприна 
(095-7443700).



Павлик ЩЕРБАК, 
другокласник: 

«Я проводжу за 
комп’ютером стільки 
часу, скільки дозволяють 
батьки, але не більше 1-2 
годин. І тільки після того, 
як вивчу уроки. Цікавлю-
ся всім, що пов’язано з 
козацтвом, а тому Інтер-
нет допомагає мені отримувати потрібну  
інформацію. Окрім того, я читаю книги на 
цю тему та дивлюся відеофільми. В ігри 
граю лише по вихідних та на канікулах, 
бо у будні не дозволяє мама. Мені виста-
чає часу і для навчання, і для відпочинку 
з братом Артемом». 

Світлана 
МОСКІВЕЦЬ, 

шестикласниця: 
«За комп’ютером я 

проводжу небагато часу, 
адже навчаюся у шко-
лі та відвідую театраль-
ний і танцювальний гурт-
ки. В ігри я не граю, а зде-
більшого спілкуюся із друзями в соціаль-
них мережах та шукаю інформацію в Ін-
тернеті, переглядаю відео, прослуховую 
нову музику. Також я відшукувала для 
себе нові танцювальні рухи. Для мене 
комп’ютер - не головне у житті, тож маю 
досить часу й на інші захоплення».

Сергій ВЕРТІЙ, 
одинадцятикласник: 

«За комп’ютер сідаю, 
коли приходжу зі школи, 
проводжу за ним 2-3 го-
дини, потім вчу уроки і 
знову сідаю. Цікавлюся 
комп’ютерними іграми та 
програмою «Фотошоп». 
Буває, що й всю ніч пра-

цюю за монітором, адже це надзвичай-
но цікаво. Та мої інтереси не обмежують-
ся лише комп’ютером. Вже два роки що-
дня тренуюся на турніках, аби підтриму-
вати себе у формі. Маю час і на прогулян-
ки з друзями. Я розумію, що занадто ба-
гато часу за комп’ютером не потрібно си-
діти, адже це шкодить очам та психіці. А 
взагалі, якщо розумно підходити до робо-
ти на комп’ютері, то нічого поганого в цьо-
му немає». 

Наталія ГОРДІЄНКО, 
практичний психолог 

Чутівської школи: 
«Комп’ютер допомагає 

підліткам удосконалюва-
тися за допомогою ігор, 
фільмів та розвиваючих 
програм. Але, на жаль, 
у дитини може з’явитися 
залежність від нього. Це 
трапляється через те, що 
психіка неповнолітніх ще не зміцніла і не 
може чинити опір спокусі. Залежність ви-
ражається в тому, що дитину важко ві-
дірвати від монітору. Частіше за все це 
відбувається через захоплення онлайн-
іграми, адже нині багато серверів пропо-
нують грати безкоштовно, що ще більше 
заманює підлітків. Єдиний спосіб відволік-
ти дитину від монітора – звернути її ува-
гу на щось інше. Батьки мають потурбу-
ватися про придбання  книг, спортінвента-
рю, запропонувати підлітку записатися на 
гурток. Крім цього, потрібно більше часу 
проводити разом, організовувати змістов-
не дозвілля. Якщо ж дитина намагається 
забутися за допомогою комп’ютера, тоді 
справи набагато гірші. У такому випадку 
вона втікає від сімейних, шкільних або ін-
ших проблем. Які саме проблеми турбу-
ють дитину – справа особиста і вимагає 
індивідуального підходу».   

Підготував Юрій ЧАПЛИГІН.   

Бліц-інтерв’ю Спорт
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Нещодавно в Києві з’явилися спо-
гади представника української діаспо-
ри, вченого економіста зі світовим ім’ям 
Б.Гнатишина «Я пишаюся тим, що я украї-
нець». Таке горделиве зізнання вкласти б і 
в наші вуста, закупити бодай кілька десят-
ків їх примірників для шкіл і бібліотек ра-
йону. А ще краще перевидати – та в кож-
ну хату, як Шевченків «Кобзар». Район міг 
би пишатися цим патріотичним подвигом. 
На презентації книги автора запитали, що 
він думає про Україну. Відповідь всіх приго-
ломшила: «Стан України – соціальний, по-
літичний, економічний – жахливий. Украї-
на не потребує реформ, Україна потребує 
трансформації». Чи можна вважати про-
даж землі трансформацією? Чи не вийде 
так, як скрушно син сказав батькові: «Дур-
ні ми, тату, що продали хату!» Треба почи-
нати з морально-духовного оздоровлення 
нації, а не рекламувати споживацький рай, 
розкіш небожителів-надлюдей, які володі-
ють не повітряними фортецями-палацами. 
Сподівання на молоде покоління, але як 
його виховує телебачення? Чи не звих-
неться свідомість юних, чи не потраплять 
передчасно в палату номер шість? При-
кладів не треба: у мене зняли залізну ого-
рожу біля хати. Є не менш алогічне: наші 
лікарі виїжджають за кордон, зокрема, в 
Чехію, де їм платять в десятеро більше, 
аніж у нас. Це повідомляє «Інтер», а не ко-
муністичне телебачення. В Німеччині зарп-
лата ще вища. Чому нас переслідують тоді 
і тепер оці принизливі злигодні, що ятрять 
душу багатьох? Білоруська письменниця 
написала: «Ми не думали, що за свободу 
доводиться так дорого платити».

Є надія, що з України невдовзі вивози-
тимуть до Європи не тільки хліб насущний 
та «живий товар», а, передусім, мистецькі 
творіння українських роботящих рук та на-
укові знахідки геніального інтелекту наших 
вчених. Великий німець Кант категорично 
попереджав людство: «Коли зникає спра-

ведливість – життя не має сенсу».
Покоління, якому доля «накрутила» 80, 

зійшло чи сумирно сходить з почесного 
п’єдесталу життя. Всі видираються, мов 
альпіністи, яким до вершини залишилось 
кілька метрів. «Старі люди, як сушені гри-
би, всі однакові». Один з мудрих шолохів-
ських стариганів зітхнув: «Промельканула 
жизня, как летний всполох».

Кожен у свій ювілей, який він вважає під-
сумковим, оглядається на скошену ниву 
життя, задумується, чи зійде отава на ній, 
чи так і залишиться одна стерня, без ознак 
буття. У мене невеличкий духовний ужи-
нок, щось з нього залишиться людям. Ви-
дав дві книги про Т.Шевченка, які не дру-
кувалися в Україні. Вперше побачили світ 
повісті друга Т.Шевченка - Я. де Бальме-
на. Оце моя «шевченкіана», що залишить-
ся в літературі. Був упорядником кількох 
книг і поетичних збірок. Пощастило позна-
йомитися з багатьма видатними особис-
тостями Харкова, Москви, Києва, Полта-
ви. Хтось із них залишився близькою лю-
диною і досі. Зустріч з О.Гончарем – не-
забутня, як і багатолітня дружба з акаде-
міком Л.Малою. Аура їхнього інтелекту, 
високої інтелігентності пересилює, як пи-
сав публіцист-філософ, «жахливий Голо-
домор духовний». Доземний уклін їм, що 
вони були і творили задля людей, випрям-
ляли їх з намулів буденщини, стражда-
ли за них. Л.Костенко зізналася: «У мене 
вже кров проступає з вух, коли чую, як об-
ражають наш народ». Робити-творити кни-
гу, працювати з автором – то солодка ка-
торга. Нелегко, але цікаво навчати шко-
лярів українській мові, студентів – розумі-
ти і любити прекрасне. Я ніколи не зраджу-
вав материнській мові, говорив нею всю-
ди, навіть тоді, коли тебе сприймали за це 
мало не як іноземця. Розуміння інтелігент-
ності не тільки в твоїй фаховій освіті. Мож-
на мати вищу освіту і бути хамом. Сором-
но чути про тотальну корупцію в країні, про 
те, що не просто повсюдно беруть хабарі, 
а їх вимагають. Ніхто не ідеалізує ту країну, 

хтось брав і тоді, але таких зневажали, їх 
вважали морально скаліченими. Навіть у 
царській Росії чиновники брали «борзыми 
щенками», а це пристойніше, аніж обкра-
дати країну. Якась моральна червоточина 
з’їдає країну, вселяє зневіру людей. Якась 
парадоксальна ситуація – будуємо церкви, 
всі молимося, навіть затяті атеїсти хрес-
тяться, а гріхів більшає. Очевидно, не ан-
тураж визначає порядність, потрібно жити 
за вченням Бога, а не симулювати Йому ві-
рність. 

Згадуються видатні постаті минулого 
Чутового: І.Ропавка, М.Боровик, М.Ждан, 
В.Коваль, Г.Костенко… А яка плея-
да лікарів працювала селищі! Справжні 
професіонали-інтелігенти, для яких клят-
ва Гіппократа в їхніх серцях. Як сказав 
поет: «Иных уж нет, а те далече». Мину-
лого від сьогоднішнього не відгородиш сті-
ною. Якщо це добро, то воно пробиває 
мури. Промінчики їхніх душ мене і досі зі-
грівають. Уклін їм доземний! Допомагати 
ближньому – то святе. Зверталися земляки 
з проханням придбати запчастини для кол-
госпу на ХТЗ – допомогли. Потрібна опера-
ція відомого хірурга – йшли до нього, зна-
йомились і просили… Чи була потреба ко-
гось обстежити у кращих лікарнях Харкова 
– не відмовляли. Звертались і до академі-
ка Л.Малої, щоб та попрохала полтавсько-
го професора-кардіолога оглянути хворо-
го земляка. Цих нескромних згадок не слід 
ворушити, якби сьогодні не турбували тих, 
хто про нас думає вдень і вночі, з побуто-
вими проханнями. Раз за багато років. Від-
повідь одна; сьогодні – це корупція. Допо-
могти людині – це злочин, розтягувати до-
бро країни – забаганка чиновників. Все-
вишній! Спаси і помилуй нас, просящих… 
Не коментуватимемо прислів’я: «Злякана 
ворона куща боїться». У Чутовому були са-
мобутні особистості, які увійшли в моє жит-
тя. Це редактор В.Филенко і П.Кульчицька, 
від якої завжди струменів чар розуму і лю-
дяності. Не оминути і зовсім несподіва-
них, але пам’ятних. На чутівському рин-

ку у двох жіночок-пенсіонерок купував ба-
штанне насіння. Мені вони його дарува-
ли, бо: «...ми Вас читаємо і переживаємо». 
Мене вразило слово «переживаємо». Ма-
буть, те, що по-доброму хвилює, і є перли-
ною в глибинному океані заяложених слів. 
Особливий шарм – де це було сказано… 
Щирість від тих, до кого звертаєшся, три-
має нас у цьому хисткому світі. Моє поко-
ління опинилося між політичними скелями. 
Хтось проскочив – винесло на берег. Чи по-
щастило? Скільки життєвого суму вплело-
ся в осіннє квиління вітрів; залишився тіль-
ки незагоєний біль втрат. В.Висоцький зі-
знавався: «Я не люблю фатального исхо-
да…» Але такий невмолимий плин часу. У 
Й.Мандельштама є геніальні слова:

«Я изучал науку расставанья,
В простоволосых жалобах ночных».
Яка в них симфонія людських почут-

тів! Можливо, остання ювілейна розмо-
ва із земляками не така весела, але груд-
невий  присмерк не додає радості. Наро-
джені в цьому місяці обійдені щастям гар-
монійним. Хтось заперечить: “А Сталін чи 
Брежнєв?” Але чи щасливими вони були? 
Один отримав навздогін прокляття, дру-
гий увічнив себе саркастичними анекдота-
ми. Щастя народитися, щоб бачити цей ди-
восвіт, іти в ньому, спіткатись і випрямля-
тись, радіти і страждати. На цій золототка-
ній полтавській землі заглиблена вся гілка 
мого роду. Хтось сказав: «Отут я серце ви-
нянчив для неба». У цих степах і лісах інко-
ли небо прихилялось до мене.

Життя – утаємничена, смугаста драма. 
Добрим людям хотілося залишити, бодай, 
слова, не схожі на їхню «сільську ідилію».

Б.Окуджава підсумково проспівав: «Поле 
пройдено, сделано дело. Вам решать для 
чего и кому». Спасибі, дорогі земляки за 
підтримку і натхнення; я щасливий, що був 
і є між вами, ми ходимо одними дорогами, 
утоптаними ще нашими дідами і батька-
ми… На цій родинній землі ми і залишимо-
ся навічно. Разом…

Володимир СОСІДКО. 
с. Кочубеївка.

Роздуми

ВОСТАННЄ  ПРОСПІВАНА  СОБІ  ОСАННА

/Закінчення. Початок у №3, 4/.

Восьмого січня в Артемівській школі від-
бувся традиційний шахово-шашковий різд-
вяний турнір. Особливим за рівнем май-
стерності було змагання шахістів. Одинад-
цять учасників у двох групах грали за коло-
вою системою. До речі, шахи – це одна із 
древніх і довговічних ігор. Здавна гравці ви-
вчали теорію шахів за навчальними посіб-
никами. Майже 500 років тому пристрас-
ний шахіст римський аптекар Даміано ви-
дав працю італійською мовою «Книжка, яка 
вчить грати в шахи і містить задачі», зокре-
ма, він радить: не робити жодного кроку без 
мети; не грати швидко; знайшовши вдалий 
хід, переконатися, що немає кращого; ста-
вити короля у безпечне місце; розвивати 
фігури, аби вони не заважали одна одній. 

Саме цих правил і дотримуються пе-
реможці районних турнірів. Продемон-
струвавши належну теоретичну підготов-
ку, призові місця у  групах здобули: ар-
темівці П.Андрусенко та Л.Хасілєв і чуті-
вець С.Кривоніс. Матч за І-ІІ місця скла-
дався з двох партій за скороченим часом 
– 15 хвилин кожному шахісту. Обидві пар-
тії у напруженій і цікавій боротьбі виграв 

П.Андрусенко, який уміло використав не-
великі позиційні помилки суперника. Друге 
місце здобув С.Кривоніс, третє - Л.Хасілєв.

У турнірі з шашок за коловою систе-
мою змагалися шість учасників. Грав-
ці провели між собою по дві партії. Як за-
вжди, кращі результати у переможців тур-
нірів – М.Алфер’єв (Чутове), В.Пасічник, 
Ю.Сухенко (Артемівка), А.Бречко. Гідну кон-
куренцію їм склав артемівець С.Колісник.

У матчах за І-ІV місця гравці зіграли чо-
тири партії, які закінчилися з рахунками 
2:2. Довелося призначати додаткові дві 
партії. У результаті перше місце завоював 
В.Пасічник, друге – М.Алфер’єв, третє – 
Ю.Сухенко, четверте - А.Бречко.

На жаль, серед учасників турніру дуже 
мало було школярів і молоді. Давно вже 
не грають послідовники й учні Постольни-
ка, Артюха (Чапаєве), Штофеля (Войнівка). 
Немає і шахістів та шашкістів з найбільш 
спортивних сіл району – Василівки, Черня-
ківки.

Наступний турнір з інтелектуальних ігор 
відбудеться у березні.

М.Ільченко.   

Як  не  заплутатися  у 
всесвітній  павутині

У період глобальної комп’ютеризації монітор та клавіатура стали невід’ємною 
частиною нашого життя. Вдома чи на роботі ми проводимо чимало часу за 
комп’ютером. Інколи навіть забагато, аби приділити увагу, наприклад, актив-
ному відпочинку чи спілкуванню з близькими. Однією з найчисельніших груп 
ризику, яка проявляє нездоровий інтерес до комп’ютера, є діти. Тож ми вирі-
шили поцікавитися у школярів Чутового, скільки ж годин вони проводять за 
комп’ютером, і чи вистачає у них часу на  спорт та друзів. 

Різдвяні  шахово-шашкові  баталії

Чемпіони  з  волейболу

Команда з Чутового виграла чемпіонат з волейболу серед чоловіків. 
Бездоганну гру продемонстрували А.Крамов, О.Гринчук, С.Ходенко, 
В.Титар, М.Сорочинський, І.Понятенко, А.Фисун, І.Осташ та Г.Калаур.
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У редакцію “Сільських новин”
Дев’ятого січня на 76-му році 

життя невблаганна смерть забра-
ла від нас кохану дружину, найрід-
нішу і наймилішу матусю, лагідну 
бабусю і прабабусю ФИЛЕНКО 
Марію Лук’янівну.

Вона потрібна була нам усім, бо 
мала добре серце, золоту душу, 
велику життєву мудрість, невтом-
ні працьовиті руки, невичерпну лю-

бов до рідних і близьких. Була для нас матуся порадни-
цею і другом, оберегом рідного дому.

Тяжка хвороба раптово увірвалася в її життя. Подо-
лати нестерпний біль допомагали працівники терапев-
тичного відділення ЦРЛ, яке очолює О.Петріченко. Та, 
смерть виявилася сильнішою.

У години відчаю і горя на допомогу  прийшли су-
сіди Кравченки, Венцелі, Сірокурови, Рублі, Лівши-
ці, Сівти, Боровики, Полтавці, Крицькі; друзі Ковальчу-
ки, Телятники, Рокитянські, Смалії; Глазкова, Терен-
тєва, Платова, Корнелюк, Середа, Конюшенко, Воло-
шина, Прохорова, Бас, Дрожанова, Котова, Кравчук; 
фермер Д.Онайко з дружиною; земляки Боцвін, Пота-
пенко, Журавель, Рудь. Щира вдячність Филенківсько-
му сільському голові Т.Тараненко та обрядовому ста-
рості Л.Филенко, колективу редакції «Сільських но-
вин», прихожанам православної церкви, ієрею Степа-
ну та о.Олегу. 

Низький уклін вам, дорогі, за матеріальну допомогу і 
моральну підтримку. Нехай береже вас Господь, а ма-
тусі посилає царство небесне і спокій душі.

Сумуюча велика родина.

Дев’ятого січня на 71-му році закоти-
лася за обрій ясна зіронька нашого до-
рогого СУКАЧА  Василя Микитови-
ча з Черняківки.

Залишив дім, залишив нас…
Чому ж твій вогник назавжди погас?
Чом смерть невблаганна забрала 

життя?
А звідти ж нікому нема вороття.
З’являйся частіше ти нам хоч у снах.
Погасла десь зірка твоя в небесах…
У тяжкі хвилини непоправної втрати нас підтримали мо-

рально і матеріально родичі, близькі, сусіди, друзі. Низький 
уклін всім і щира подяка за небайдужість. Нехай кожному 
посміхається щастя, а лихо обходить стороною.

Дружина та всі рідні. 

Кримінальна хроніка

Усміхніться
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Зичимо міцного здоров’я і благополуччя в день 
народження нашому дорогому татові і дідусеві 

Анатолію Петровичу ЖИТКІВСЬКОМУ      
з Первозванівки (19.01). 

Тебе, рідненький, раді ми вітати
В святкові і буденні дні.
Бо ти для нас єдиний, тату,
І кращого немає на землі.
Нехай твоє здоров’я міцним буде 
І в радості минають дні.

Щасливі будем ми, як на порозі,
Стрічатимеш ти нас завжди!

 Зять, донька, син, онуки, 
правнуки та всі рідні.

Шановну Надію Григорівну ПАЛЬОХУ          
з Кочубеївки щиро вітаємо з ювілеєм. 

Журавлиним ключем відлітають літа,
Ювілей твій уже на порозі.
Але серцем своїм ти завжди молода,
Хоча юність вернути не в змозі.
Хай калиновий кущ щедро квітне в дворі,
Солов’ї хай щебечуть грайливо.
І щоб сонце ще довго сіяло вгорі,

І жилося щоб мирно й щасливо!
З повагою подруги юності 

Лідія Комінник, Лідія Сень, 
Лідія Юшко.

З ніжністю і теплотою вітаємо з ювілеєм       
нашу дорогу Світлану Іванівну БОРЯК         

з Чутового (18.01). 
Юбилей напомнит о былом,
Оставляя прожитого след.
Все сбылось, что было суждено,
Пожелаем новых мы побед.
Нет ни тени у нас сомнения:
Вы и через много лет

Своей душою весеннею
Будете дарить тепло и свет!

 Мама, чоловік Іван, 
брат Валерій з родиною, друзі. Дорогу нашу, любу невісточку Тетяну 

Олегівну ШВИДЧЕНКО з Вільниці щиро 
вітаємо з 25-річчям (18.01). 

Летять роки, як лебеді у вирій,
Життя іде, його не зупинить.
Прийми вітання наші щирі,
Ще літ до ста бажаємо прожить.
Слів чудових безліч хочеться сказати,
Всього найкращого щиро побажати.
Скільки є на світі квітів, а на них роси,

Стільки зичим тобі щастя, 
                                   радості й краси!

З повагою свекри, Саша, 
Юля та Артемчик.

Щиро вітаємо з днем народження надійного 
товариша Олексія ЛИСЕНКА, який він 

відсвяткував 14 січня. 
Тебе желаем, чтоб мечты исполнились,
Чтоб только светлые моменты 
                                      в жизни помнились,
Чтобы успешным был карьерный путь,
Чтобы финансы позволяли 
                                           ярко отдохнуть.

Желаем, чтоб всегда был весел и богат,
Тебя мы уважаем, ты для нас, 

                                                 как брат!
З повагою друзі.

Дорогого зятя Віталія Івановича       
КУЛИКА з Филенкового (18.01). 

Нехай у твоїм домі щастя буде,
І сил приплив, немов потоки рік.
Нехай життя цвіте і поважають люди,
І довгим, як століття, буде вік.
Нехай життя квітує буйним цвітом,
А день народження приходить знов і знов.

А доля хай дарує з кожним роком
Благополуччя, щастя і любов!

З повагою сім’я Коломієць 
з Чутового.

З 25-річчям вітаємо нашу любу                
Оксану Анатоліївну МИХАЙЛІЧЕНКО          

з Чутового (16.01). 
Так хочеться тобі, 
                            наша рідна,
Що є на світі краще, 
                         те й віддать,
Встелить твої доріженьки 
                              барвінком
І зорі над тобою 
                            посхилять.
Хай квітне доля 
              у роках прекрасних,
Життя приносить радість і тепло.

Нехай завжди вітає сонце ясне,
Дарує ніжність, силу і добро!

Батьки, брат, сестра, 
бабуся Надя.

Вітаємо нашого дорогого                              
Юрія Миколайовича 

ГАВРАСЯ з Нижніх Рівнів       
з днем народження (18.01). 

В этот утренний 
                 час пробужденья
В твоей жизни 
                 прибавится год.
Поздравляем тебя 
                 с днем рожденья,

И пусть молодость вечно цветет.
Пусть глаза твои счастьем сияют,

И цветут лишь улыбкой цветы.
Счастье в жизни тебе мы желаем,

Пусть становятся явью мечты!
 Мама, брати.

Любимого мужа, папу Николая Николаевича 
НОЗДРИНА поздравляем с 40-летием (17.01). 
   Милый, дорогой мой!     
В этот день я желаю тебе, 
чтобы всегда хотелось 
возвращаться домой после 
работы, чтобы тебя 
радовал смех наших детей. 
Чтобы выходные дни были 
самыми счастливыми. 
Еще желаю достижения 
всех намеченных тобою 
высот, а я всегда буду 
рядом, чтобы поддержать тебя в 

трудную минуту. 
   С днем рождения, любимый!

С любовью жена Наталья, 
доченьки Настенька и Илонка.

Поздравляем с юбилейным днем  
рождения нашего дорогого зятя                              

Николая Николаевича НОЗДРИНА.  
Желаем мы тебе душевного тепла,
Чтоб оно спасало от тревоги.
Чтоб всегда семья тебя ждала
С дальней и ухабистой дороги.
Чтобы ты всегда спешил домой,
Где любовь и счастье ожидает.

Чтоб уют стелился бахромой,
А покой пусть душу покрывает!

С любовью и уважением 
тесть и теща.

Вітаємо з днем народження Віктора 
ЗАПРИКУТА (15.01), Тетяну СТУПАК (16.01) 

та Юрія СТУПАКА (18.01) зі Стінки. 
Бажаємо добра і довголіття,
У кожній справі хай завжди щастить.
Вік щедрий, як калинове суцвіття,
У злагоді і радості прожить.
Хай доля буде, як волошки в житі,
Душа хай буде вічно молода,

Від сонця – золота, а від небес – 
                                                   блакиті,

Хай обминають лихо і біда!
 Батьки, тесть, теща.
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Замовлення №

ПОЗДОРОВЛЯЄМОПОЗДОРОВЛЯЄМО

Куплю СВИНЕЙ. 
Постійно. т. 066-4372622.

ПРОДАМ
 Новий Lanos, об. 1.5, люксової комплектації, 

на виплату від 849 грн/міс. Страхування КАСКО - 
в подарунок. т. 050-8550362 (з 9.00 до 17.00).

 ВАЗ-2101, 1978 р. в., білий. 9 тис. грн. 
Торг. Терміново. т. 066-8076595.

 СПЧ-6; культиватор КПЄ; приставку 
соняшникову до “Ниви”. т. 050-9821518.

 Інжекторний насос до насосної станції, 600 грн; 
насос до насосної станції, 500 грн; 
гноєрозкидач ПРТ-7, 20 тис грн. т. 050-9361936.

 Земельну ділянку у Чутовому. т. 050-2704594.
 Будинок у Чутовомупісля капремонту. 

т. 050-2856082.
 Коляску дитячу. т. 050-8627604.
 Газові плити, холодильники, б/в. 

т. 097-4643741.
 Сіно лугове, 20 грн/тюк; сою, 3,50 грн/кг. 

т. 050-1897141.
 Солому, 8 грн/тюк. с. Розпашне. т. 095-5628447.
 Картоплю Пікасо та ін. т. 066-1119567.
 Дрова сухі, рубані. т. 050-1893993.
 Дрова. т. 050-7403864.

НАЙМУ
 Молода сім’я найме житло. т. 095-0084608.

ПОСЛУГИ
 Чистка криниць, викачування мулу до дна. 

Без могоричу та підсобних працівників. 
т. 067-8788758, 066-3691056, 097-3145396.

 ЯКЩО ВИ БАЖАЄТЕ МАТИ КОШТИ НА НАВ-
ЧАННЯ ДИТИНИ, ГІДНУ ПЕНСІЮ, ЗАБЕЗПЕЧИТИ 
СВОЮ ФІНАНСОВУ СТАБІЛЬНІСТЬ, телефонуйте 
050-9843302. Консультація безкоштовна.

ЗДАМ
 В оренду кафе “ХХ век” у Калениковому на трасі 

Київ-Харків, поблизу АЗС “Авіас”. т. 066-0564217.
 Житло в Артемівці. т. 050-9760540.

КУПЛЮ
 ВРХ. Цілодобово. т. 095-7533808.
 СВИНЕЙ. ПОСТІЙНО. т. 066-1119567.
 БИКІВ, КОРІВ, ТЕЛЯТ, КОНЕЙ. Цілодобово. 

т. 095-1698308, 067-9348183.
 БИКІВ, КОРІВ, ТЕЛЯТ, КОНЕЙ. Цілодобово. 

т. 067-3570959, 050-9023707.
 Буряки кормові, цукрові. т. 095-1910093.

ДО УВАГИ ЖИТЕЛІВ РАЙОНУ!
Чутівська філія ПАТ “Полтаваобленерго” 

повідомляє про відсутність електроенергії:
19.01 з 8.00 до 16.30: смт Артемівка: вул. Гоголя, 
Радгоспна, Степна, Зелена; 
с. Тойбік, Сторожове: школа 
20.01 з 8.00 до 15.00: с. Смородщина, Охоче, 
Лисича, смт Артемівка: вул. Гоголя, Радгоспна, 
Степна, Зелена. 

СПІВЧУВАЄМО
Колектив Филенківської школи висловлює щирі 

співчуття вчительці Людмилі Анатоліївні Голуб з при-
воду смерті матері

ФИЛЕНКО Ганни Дмитрівни.

Дехто з жителів нашо-
го району почав святкува-
ти задовго до Нового року, 
а тому не минулося без сі-
мейних драм. Так, 25 груд-
ня до райвідділу зателефо-
нувала жителька Чутового і 
повідомила, що її співмеш-
канець вчиняє відносно неї 
насильство. Наступного дня 
така ж біда сталася і з жи-
телькою Артемівки, до якої 
простяг руки власний чоло-
вік. 

У перший день Нового 
року добряче підпитий міс-
цевий житель Первозванів-
ки вчинив хуліганські дії від-
носно своєї односельчанки 
гр. С. 

У ніч на 26 грудня в дач-
ному господарстві у Верхніх 
Рівнях невідомі особи зірва-
ли замки і викрали речі до-

машнього вжитку, зокрема, 
побутову техніку та сільгос-
пінвентар. Міліціонери по-
рушили кримінальну спра-
ву. Наразі триває слідство.

28 грудня з сараю житель-
ки Василівки викрали сімох 
курей. Правоохоронці про-
вели оперативно-слідчі дії 
та встановили, що злочин 
скоїв односелець потерпі-
лої. У чоловіка вилучили 
речові докази та порушили 
відносно нього кримінальну 
справу. 

У Сторожовому не спало-
ся і гр. Р., який під покровом 
ночі викрав із домогоспо-
дарства сусіда металеві ви-
роби. Міліціонери вилучили 
речові докази та направи-
ли їх для проведення оціню-
вання, після чого вирішать, 
чи порушувати кримінальну 

справу.
Цього ж дня працівники 

сектора кримінального роз-
шуку виявили факт крадіж-
ки металевих виробів з до-
могосподарства жительки 
Скибівки. У скоєнні злочи-
ну підозрюють її односель-
чанку. Відносно зловмис-
ниці порушили кримінальну 
справу. 

30 грудня у Филенковому 
працівники райвідділу ви-
явили у домогосподарстві 
гр. Ч. ніж кустарного вироб-
ництва, який у подальшому 
виявився холодною зброєю. 
Чоловік власноруч вигото-
вив небезпечний предмет із 
зрозумілих тільки йому при-
чин. Правоохоронці вилучи-
ли холодну зброю і поруши-
ли відносно «майстра» кри-
мінальну справу. Нині про-
водиться досудова перевір-
ка. 

У переддень Нового року 
на автошляху Київ-Харків 
поблизу Зеленківки стала-
ся ДТП за участі «Тойоти», 
якою кермувала житель-
ка Полтави. На щастя, обі-
йшлося без жертв, жінка за-
знала лише незначних ті-
лесних ушкоджень.

Начальник сектора дільничних інспекторів міліції 
Віталій ХАРЧЕНКО повідомив, що з 25 грудня по 9 сі-
чня до райвідділу міліції надійшло 99 повідомлень 
про злочини та правопорушення. Стосувалися вони 
переважно крадіжок (12 випадків), хуліганських дій та 
насильства в сім’ї (19),  дорожньо-транспортних при-
год (3). Також правоохоронці зареєстрували два ви-
падки зберігання наркотичних засобів та виявили три 
факти зберігання холодної зброї. 

трудную минуту. 
   С днем рождения, любимый!

трудную минуту. 
   С днем рождения, любимый!

трудную минуту. 

І жилося щоб мирно й щасливо!

Счастье в жизни тебе мы желаем,
Пусть становятся явью мечты!

Своей душою весеннею
Будете дарить тепло и свет!

Своей душою весеннею
Будете дарить тепло и свет!

Своей душою весеннею

Стільки зичим тобі щастя, 
                                   радості й краси!

Стільки зичим тобі щастя, 
                                   радості й краси!

Стільки зичим тобі щастя, 

Тебя мы уважаем, ты для нас, 
                                                 как брат!

А доля хай дарує з кожним роком
Благополуччя, щастя і любов!

А доля хай дарує з кожним роком
Благополуччя, щастя і любов!

А доля хай дарує з кожним роком

Від сонця – золота, а від небес – 
                                                   блакиті,

Від сонця – золота, а від небес – 
                                                   блакиті,

Від сонця – золота, а від небес – 

Хай обминають лихо і біда!

Щасливі будем ми, як на порозі,
Стрічатимеш ти нас завжди!

Щасливі будем ми, як на порозі,
Стрічатимеш ти нас завжди!

Щасливі будем ми, як на порозі,

Нехай завжди вітає сонце ясне,
Дарує ніжність, силу і добро!

Нехай завжди вітає сонце ясне,
Дарує ніжність, силу і добро!

Нехай завжди вітає сонце ясне,

Чтоб уют стелился бахромой,
А покой пусть душу покрывает!

Чтоб уют стелился бахромой,
А покой пусть душу покрывает!

Чтоб уют стелился бахромой,

Чутівська автошкола ТСОУ проводить набір 
на курси ВОДІЇВ АВТОМОБІЛІВ, МОТОЦИКЛІВ,
СКУТЕРІВ. Недорого. Чутове, Леніна, 10 (поблизу 

пошти). Тел. 050-3051026.

т. 066-2243493, 066-2243694.
Швидко і надійно.

Нове ТАКСІНове ТАКСІ

Думки кота: «Господиня хахаля приве-
ла. Всю ніч з нею спав на моєму місці. За-
раз на кухні закрилися, мене не пускають. 
З моєї миски напевно жере!»

Найстрашніше після нового року - це 
встати на ваги

- Чим відрізняється кінець свят від кін-
ця світу?

- Після кінця світу ти вже не мучишся.

- Люба, а що це за риба у юшці плаває?
- Тобі що, моя юшка не подобається?
- Заспокойся, люба, юшка мені подоба-

ється. Мені не подобається, що й риба 
її їсть...

Слово - срібло, мовчання - золото, мов-
чання з увімкненим диктофоном - плати-
на...

*   *   *

*   *   *

*   *   *

*   *   *


